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EMLi liikmeid osales koosolekul: 47 

Koosoleku juhataja: Aado Oherd 

Koosoleku protokollija: Sirje Mölder 

 

PÄEVAKORD 

 

1. Ülevaade EMLi tehtud ja eesseisvatest tegevustest aastal 2025. Aleksander Kilk ja 

Krista Kivisalu 

2. Juhatuse asendusliikmete tutvustus ja valimised. 

3. Ülevaade mesindussekkumise toetuse tegevustest ja mesinike kaasamine. Aivar 

Raudmets 

 

Koosolek algas kell 10.00 

 

Koosoleku avas EML juhatuse esimees Aleksander Kilk.  

Koosoleku juhatajaks valiti Aado Oherd ja protokollijaks Sirje Mölder. 

 

1. Ülevaade EMLi tehtud ja eesseisvatest tegevustest aastal 2025.  

Aleksander Kilk pidas oluliseks targa mesiniku staatust ja kutsus mesinikke üles end 

täiendama. Endiselt tekitas erinevaid arvamusi ja sõnavõtte publiku hulgast mesilaspere 

toetuse määruse muutmise teema. Jaan Pitsi sõnul ei saadud väikemesinike kaitsmisega 

hakkama. Aado Oherd tegi ettepaneku nimetada mesilaspere toetus ümber 

tolmeldamistoetuseks. 

 



Aleksander tõi välja, et kohalike seltside  tugevus ja sidusus on vähenenud ja koostööd oleks 

vaja tugevdada. Ka rõhutas ta vajadust tõhustada Eesti mee propageerimist. 

Kokkuvõttes liidu finantsseisust ütles ta, et EMLi rahaline seis vajab tugevdamist. Põhiosa 

sissetulekust moodustab liikmemaks, tulu laekub veel kursuste osavõtutasudest, 

reklaamitasudest ning kaupade müügist. Kulude poole moodustavad EMLi kui liikme maksud 

(Apimondia, EPKK), trükiste (sh Mesiniku ajakirja) väljaandmine, side-ja postikulud, tööjõu 

ja raamatupidamise kulu ning ruumide rent. 

Liikmemaksu tasumine on 36 liikmel unarusse jäänud ja vaatamata korduvatele 

meeldetuletustele on arved tasumata. Ka tegi Aleksander uuenevale juhatuse koosseisule 

üleskutse leida lisasissetuleku võimalusi. 

Ettepanek: arvata liidust välja need liikmed, kel on liikmemaks rohkem kui kaks aastat 

tasumata.  

Otsustati: välja arvata liikmed, kelle liikmemaks on 2 või enam aastat tasumata.  

 

Krista Kivisalu ettekanne keskendus kevadel valitud uue juhatuse tegutsemisele: mesilaspere 

toetusega seondunud küsitlus liikmete seas, ministeeriumi määruse muutmise eelnõule 

vastuse koostamine ja esitamine, kohtumised ministeeriumis, aktiivne kommunikatsioon 

liikmetega toetuse teemal; suvepäevade korraldus ja koolitused. Kõige populaarsemad 

koolitused toimusid suvel – praktiline varroatõrje ning laste ja noorte mesindushuviliste 

juhendajate kursus. Kahepäevane suvepäevade formaat aga ei õigustanud end – edaspidi oleks 

mõistlik teha mesinike vabariiklik kokkusaamine nt sügisel ja ühepäevasena.  

Krista puudutas ajakirja Mesinik toimetajana ka ajakirjakulusid. Kuna eriti kõrgeks on 

tõusnud kojukandetasud, küsis ta liikmetelt, kas võiks edaspidi pakkuda ka digiajakirja. 

Enamik kohalolijatest hääletas selle poolt, et ajakiri peab edasi ilmuma paberil.  

Krista jagas kogemust, et viimase numbriga katsetati koostöös Hiiumaa mesinike seltsiga 

võimalust, et saata piirkonda ühine pakk ja kohalik selts ise korraldab ajakirja jagamise 

liikmetele. Hiiumaal tundus see sobiv variant olevat, kuigi sealsest 12 liikmest 3 palusid 

ajakirja endale siiski koju saata.  

Jaan Pitsi tegi ettepaneku, et ajakirja Mesinik võiksid edaspidi jagada usaldusmesinikud. 

Lisaks pakuti, et mitteliikmetele võiks tekitada veebis ajakirja tasulise lugemise võimaluse.  

Krista palus liikmetel olla loovad ja leida uusi lahendusi, kuidas keerulisemateks muutuvates 

oludes hakkama saada. Võimalike uute arenemisteedena nimetas ta mesindusturismi, 

meetoodete innovatsiooni ja võimalusi, mille võiks avada mesilastepidamise kandmine 

vaimse kultuuripärandi nimistusse. Viimasel teemal teeb head tööd Marje Riis koostöös 



rahvakultuuri keskusega ja tõenäoliselt jõuab mesilastepidamine Eesti vaimse kultuuripärandi 

nimistusse kevadel 2026. Innovatsiooni-alal toimub lähiajal mesinike külaskäik Tallinna 

Toidu- ja Fermentatsioonitehnoloogia Arenduskeskusse (TFTAK), kus mesinikele tutvustab 

tootearendusvõimalusi Rain Kuldjärv. 

Seejärel tänas esineja mesinikke, kes olid tänavu kevadel ja suvel juhatust aktiivselt toetanud 

ja kaasa mõelnud. Tänukirja ja -raamatu said Marje Riis, Moonika Sinivee, Valmar Lutsar, 

Alvi Jaeski, Sirje Mölder ja Kaili Retsnik.  

Oma ettekande lõpuks esitas Krista teadaande, et soovib tegevjuhi kohast loobuda hiljemalt 

selle aasta lõpus seoses suure koormusega. Kuid ta kinnitas, et ei kavatse mesinikkonda 

hüljata ja saab edaspidi toetada mesinikke ja mesindust ajakirja jm 

kommunikatsioonitegevuste ja kaasaegse mesindusalase kirjanduse väljaandmise kaudu.  

 

2. Juhatuse asendusliikmete tutvustamine ja valimine. 

Juhatusele on esitatud kaks avaldust juhatuse liikme kohalt tagasi astuda, lahkuda soovisid 

Katri Kaar ja Helen Michaels. Katri soovis lahkuda seoses piiratud võimaluste ja vähese 

ajalise ressursiga liidu juhtimisse panustada, Helen astus tagasi tervisliku seisundi 

halvenemise ja eesseisva pikaajalise ravi tõttu. Mõlema tagasiastuva liikme palvel ja 

nõusolekul kuvas Krista ekraanile nende avaldused ja luges need koosolekul osalejatele ette.  

Koosolek otsustas rahuldada Katri Kaare ja Helen Michaelsi tagasiastumispalve.  

 

Uute liikmetena kandideerisid juhatusse Inge Parring, Kairi Raime ja Tarvo Siilaberg.  

Kairi ütles oma tutvustuses, et saab juhatuse liikmena aidata luua tugevamat 

koostöövõrgustikku mesindussektori ja teadlaste vahel, et koos uusi teadmisi luua ja 

mesinduse tänastele probleemidele lahendusi leida.  

Inge rõhutas, et mesindus peaks püüdlema sinnapoole, et see oleks noorte jaoks inspireeriv 

tegevus, tugev tugi maaelu arengule ning kohalikule toidukultuurile. 

Tarvo tõi esile oma kogemuse looduskooli rajamises Raja mesindus- ja marjatalus ning ütles, 

et kuna mesindusel on seni vähe teadvustatud osa loodus- ja huvihariduses, on oma tegevuse 

tutvustamine ja avatud suhtlus kogukonnaga mesinike jaoks üks suund, mille kaudu saab 

mesindus ja mesi uusi poolehoidjaid. 

Aleksander tegi enne hääletamist ettepaneku: võtta vastu kõik kolm kandidaati ühtse 

hääletamise teel ja juhatuse jätkamiseks kuueliikmelisena.  

Otsustati: hääletada kõigi kandidaatide suhtes ühtselt korraga ja juhatus jätkab üldkoosoleku 

otsusel kuueliikmelisena.  



Poolt hääletas 47 liiget, vastu ega erapooletuid ei olnud.  

Sellega võeti Kairi Raime, Inge Parring ja Tarvo Siilaberg vastu juhatuse liikmeteks. 

Seega kuuluvad juhatuse uuenenud koosseisu Aleksander Kilk, Valmar Palmsaar, Mihkel 

Kalda, Inge Parring, Kairi Raime ja Tarvo Siilaberg. 

Juhatuse uutele liikmetele kingiti aplaus ja väike kingitus. 

 

3. Kuidas saab mesinik olla kaasatud mesindussekkumise toetuse tegevustesse? 

Mesindusekkumise projektijuht Aivar Raudmets tegi ülevaate mesindussekkumise uue 

perioodi tegevuskavast ja selgitas, kuidas iga mesinik, ka see, kes ei kuulu ühegi 

organisatsiooni koosseisu, saab kaasa rääkida mesindussekkumise toetuse rahade suunamisel. 

Selleks tuleb oma (või vabalt valitud) organisatsiooni juhatusele esitada oma idee, mis on 

läbimõeldud ja paberil vormistatud. Juhatus esitab selle mesinduskogule. Mesinduskogu teeb 

otsuse ja seda mõjutavad eelkõige pakutud tegevuse vajalikkus, läbimõeldus ja selle mõju 

ulatus mesindussektorile.  

 

Sõnavõtud 

Aado Oherd soovis edu uuele juhatusele. Ka tegi ta avalduse, et soovib tagasi astuda PTA 

kliendinõukojas EMLi esindamise kohalt, ja tegi ettepaneku valida sinna uus EMLi esindaja. 

 

Koosolek lõppes kl 12.30. 

 

Aado Oherd koosoleku juhataja /allkiri digitaalne/ 

Sirje Mölder protokollija /allkiri digitaalne/  


